
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.192 DEL 31.12.2024 

 

OGGETTO: Servizi di manutenzione impianti elettrici comunali. Liquidazione spesa 

 anno 2024. 

 

L'anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese dicembre nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.21 del 14.06.2024 di attribuzione al 

Sindaco della Responsabilità dei Servizi di Pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito 

comunale, nonché partecipazione alla pianificazione territoriale di livello sovracomunale 

(sportello unico dell’edilizia), lavori pubblici, compresa l’edilizia scolastica, la 

manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale. 

 

Visto il decreto n.5/2024 del 14.06.2024 ad oggetto “Nomina Responsabile dei Servizi 

Tecnici” con il quale è stato nominato il sottoscritto Sindaco pro-tempore quale 

Responsabile dei Servizi Tecnici per il periodo dal 14.06.2024 fino alla nomina di altro 

soggetto, con attribuzione di tutte le funzioni previste per detto incarico di Elevata 

Qualificazione, relativamente alle seguenti attività: pianificazione urbanistica ed edilizia 

di ambito comunale, nonché partecipazione alla pianificazione territoriale di livello 

sovracomunale (sportello unico dell’edilizia), lavori pubblici, compresa l’edilizia 

scolastica, manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale. 

 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36. 

 

Ritenuto di assumere, per la procedura in oggetto, il ruolo di Responsabile Unico di Progetto come 

definito dall’art.15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36. 

 

Richiamata la determinazione n.43 del 28.03.2022 con la quale è stato affidato il servizio di 

manutenzione degli impianti elettrici su immobili comunali per fino al 31/12/2024 alla ditta 

Porzio Antonio di Porzio Francesco di Trecate e assunti gli impegni di spesa presunti per i tre 

esercizi 

 

Considerato che l’affidamento era per un importo massimo stimato di € 4.455,00 + IVA. 

 

Richiamate le precedenti determinazioni n.204 del 22.12.2022 e n.209 del 23.12.2023 con le quali 

sono state liquidate spese complessive per un importo di € 2.083,16 + IVA 22%. 

 

Vista la nota spese presentata dalla Ditta Porzio Antonio di Porzio Francesco di Trecate e 

protocollata al n.4489 del 24.12.2024 (agli atti) che espone lavori eseguiti nell’anno 2024 per 

€ 1.152,50 + IVA 22%. 

 

 



Verificata, ai sensi dell’art.184 del TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. la regolarità della 

prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle 

condizioni pattuite e ne dispone la liquidazione. 

 

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024-2026 approvato con Deliberazione della G.C. n.9 in data 01.03.2024. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 27 del 28.12.2023, così come risulta alla data odierna. 

 

Richiamato l’art.16 del D.Lgs. 36/2023 e dato atto dell’insussistenza, nei confronti del 

sottoscritto RUP, di un qualsivoglia interesse finanziario, economico o altro interesse personale 

che può essere percepito come una minaccia anche potenziale alla propria imparzialità e 

indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione del 

presente procedimento. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale 

intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche 

potenziale, come definito dall’art.16 del D.Lgs. 36/2023. 

 

Ritenuto di poter verificare i requisiti generali e speciali, nonché l’inesistenza di contratti di 

lavoro o rapporti di collaborazione vietati a norma del comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 e 

s.m.i. mediante autocertificazione della ditta affidataria in applicazione del D.P.R. n.445/00. 

 

Acquisito agli atti il Durc On Line attestante la regolarità contributiva fino al 08/02/2025. 

 

Preso atto che il CIG assegnato all’affidamento in parole è ZE735C7195. 

 

Visti il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visti il D.Lgs. 36/2023 e il D.Lgs. 50/2016 che ha regolato l’affidamento del servizio. 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare, a valere sull’impegno assunto con determinazione n.43/2022, alla ditta 

Porzio Antonio di Porzio Francesco di Trecate la somma di € 1.152,50 + IVA 22% 

per i lavori svolti nell’anno 2024 a seguito di affidamento con determinazione 

n.43/2022. 

 

2) Di dare atto le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 

136 e s.m.i. 

 

3) Di dare atto che con il presente provvedimento il sottoscritto Responsabile del 

Servizio assume il ruolo di Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 D.Lgs. 31 

marzo 2023, n.36. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Agostino Antonini) 
  firmato digitalmente 


